ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM

QUẬN 8

BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/UBMT-BTT Quận 8, ngày 21  tháng 6 năm 2012

V/v nắm dư luận nhân dân chuẩn bị cho

Hội nghị Nhân dân cấp Quận  lần I – năm 2012

Kính gửi: Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 16 phường

- Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Quận ủy Q8, về việc: “định kỳ 6 tháng/lần

tổ chức hội nghị nhân dân cấp quận”;

- Căn cứ kế hoạch số 40/KH-UBMT-BTT ngày 21 tháng 6 năm 2012 về tổ

chức Hội nghị Nhân dân cấp Quận lần I – năm 2012;

- Nhằm nắm bắt thật tốt những dư luận, kiến nghị của nhân dân, lắng nghe

những tâm tư, tình cảm của người dân đóng góp cho hoạt động của hệ thống chính trị

trên địa bàn Quận.

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 đề nghị Thường trực Ủy

ban Mặt trận 16 phường thực hiện một số việc sau:

1. Rà soát, nắm lại những kiến nghị Mặt trận phường đã phản ảnh trong 6 tháng

đầu năm 2012, những vấn đề nào đã được trả lời, những vấn đề nào chưa được trả lời,

những vấn đề nào đã trả lời nhưng chưa được giải quyết hoặc vẫn chưa thực hiện thì

tiếp tục đề xuất, kiến nghị trong Hội nghị Nhân dân cấp Quận lần I – năm 2012.

2. Nắm lại những dư luận, kiến nghị của nhân dân trên địa bàn, hiện nay có

những bức xúc nào cần phản ảnh, nhất là những vấn đề liên quan mật thiết đến đời

sống nhân dân thì tổng hợp để chuẩn bị phát biểu.

3. Thông qua hệ thống các tổ chức thành viên của Mặt trận phường, Thường

trực Mặt trận phản ảnh những vấn đề tồn tại trên địa bàn, nhất là những vấn đề về dự

án đề bù giải tỏa gây bức xúc trong dân, về các vấn đề hạ tầng kỹ thuật như cầu,

đường, điện, nước... các vấn đề về an sinh xã hội, thủ tục hành chính, an ninh trật tự...

Thường trực Mặt trận 16 phường phản ảnh những vấn đề trên bằng văn bản và

gửi về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc trước ngày 25/6/2012 (bằng văn

bản hoặc qua email: mttq.q8@tphcm.gov.vn).

Rất mong Thường trực Mặt trận 16 phường quan tâm thực hiện.

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH  THƯỜNG TRỰC

- Như trên;

- Lưu VT.TH.

 Nguyễn Công Danh

mailto:mttq.q8@tphcm.gov.vn